
BOE núm. 177 Jueves 25 julio 2002 6055

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de dos

sondas de galería.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 11 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 96.161,93.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2002.

b) Contratista: «Atlas Copco, Sociedad Anóni-
ma Española».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 94.175,18 euros.

Madrid, 17 de julio de 2002.—El Director, Sal-

vador Heras Moreno.—&34.689.

Resolución del Parque de Maquinaria por la
que se anuncia la adjudicación del concurso
de la adquisición de dos equipos de inyec-
ción.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque de Maquinaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Administrativa.

c) Número de expediente: 00122112013/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de dos

equipos de inyección.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 11 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 133.740 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2002.
b) Contratista: «Atlas Copco, Sociedad Anóni-

ma Española».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 98.621,18 euros.

Madrid, 17 de julio de 2002.—El Director, Sal-

vador Heras Moreno.—&34.688.

Resolución del Parque de Maquinaria por la
que se anuncia la declaración de desierto
el consurso de adquisición de dos silos para
cemento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque de Maquinaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Administrativa.

c) Número de expediente: 00122112015/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de dos

silos para cemento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 11 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), desierto.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2002.

b) Contratista: Desierto.

c) Nacionalidad: Desierto.

d) Importe de adjudicación: Desierto.

Madrid, 17 de julio de 2002.—El Director, Sal-

vador Heras Moreno.—&34.687.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Hospital Universitario de Tarra-
gona «Joan XXIII» del Instituto Catalán de
la Salud, por la que se anuncia la licitación
de contratación de un suministro. Expedien-
te 2H001-01/2003 y otros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Tarra-

gona «Joan XXIII».

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contrataciones.
c) Números de expedientes: 2H001-01/2003,

2H002-02/2003, 2H003-03/2003, 2H004-04/2003,

2H005-05/2003, 2H006-06/2003, 2H007-07/2003,

2H008-08/2003, 2H009-09/2003, 2H010-10/2003,

2H011-11/2003, 2H012-12/2003, 2H013-13/2003,

2H014-14/2003, 2H015-15/2003, 2H016-16/2003,

2H017-17/2003, 2H018-18/2003, 2H019-19/2003,
2H020-20/2003, 2H021-21/2003, 2H022-22/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 2H001-01/2003.

Material no sanitario diverso.

2H002-02/2003. Prótesis de traumatología: Cade-

ra.

2H003-03/2003. Prótesis de traumatología: Rodi-

lla.

2H004-04/2003. Prótesis de traumatología y neu-
rocirugía: Columna vertebral.

2H005-05/2003. Prótesis de traumatología: Otras.

2H006-06/2003. Material sanitario diverso.

2H007-07/2003. Prótesis de cirugía maxilofacial.

2H008-08/2003. Prótesis de cirugía vascular.

2H009-09/2003. Prótesis de cirugía pediátrica.
2H010-10/2003. Reactivos para determinaciones

de inmunohistoquímica automatizada.

2H011-11/2003. Reactivos para determinaciones

de alergias y quimioluminiscencia.

2H012-12/2003. Material diverso de laboratorio.

2H013-13/2003. Anatomía patológica: Otro mate-

rial.
2H014-14/2003. Medicamentos: Sistema digesti-

vo y dietas enterales.

2H015-15/2003. Medicamentos: Sangre y órga-

nos hematopoiéticos.

2H016-16/2003. Medicamentos: Terapia dérmi-

ca, hormonal y citostáticos.

2H017-17/2003. Medicamentos: Antiinfecciosos.
2H018-18/2003. Medicamentos: Sistema nervio-

so y cardiovascular.

2H019-19/2003. Otros medicamentos.

2H020-20/2003. Soluciones para infusión.

2H021-21/2003. Soluciones de nutrición paren-

teral.
2H022-22/2003. Antisépticos tópicos y quirúrgi-

cos.

d) Lugar de entrega: El que especifica el pliego

de condiciones.

e) Plazo de entrega: El que especifica el pliego

de condiciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

2H001-01/2003: Presupuesto total de 12.877,82
euros/anuales.

2H002-02/2003: Presupuesto total de 179.955,10

euros/anuales.

2H003-03/2003: Presupuesto total de 129.966,16

euros/anuales.

2H004-04/2003: Presupuesto total de 160.308,93
euros/anuales.

2H005-05/2003: Presupuesto total de 127.483,60

euros/anuales.

2H006-06/2003: Presupuesto total de 168.067,81

euros/anuales.

2H007-07/2003: Presupuesto total de 18.077,96

euros/anuales.
2H008-08/2003: Presupuesto total de 35.762,17

euros/anuales.

2H009-09/2003: Presupuesto total de 21.445,31

euros/anuales.

2H010-10/2003: Presupuesto total de 33.000,00

euros/anuales.

2H011-11/2003: Presupuesto total de 33.292,80
euros/anuales.

2H012-12/2003: Presupuesto total de 80.339,13

euros/anuales.

2H013-13/2003: Presupuesto total de 6.944,86

euros/anuales.

2H014-14/2003: Presupuesto total de 57.867,60
euros/anuales.

2H015-15/2003: Presupuesto total de 110.818,62

euros/anuales.

2H016-16/2003: Presupuesto total de 45.763,04

euros/anuales.

2H017-17/2003: Presupuesto total de 153.380,68

euros/anuales.
2H018-18/2003: Presupuesto total de 74.069,73

euros/anuales.

2H019-19/2003: Presupuesto total de 31.462,04

euros/anuales.

2H020-20/2003: Presupuesto total de 245.255,73

euros/anuales.

2H021-21/2003: Presupuesto total de 35.217,37
euros/anuales.

2H022-22/2003: Presupuesto total de 13.088,40

euros/anuales.

Supeditado al Acuerdo de Gobierno.

5. Garantía provisional: No se requiere.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contrataciones del Hos-

pital Universitario de Tarragona «Joan XXIII».
b) Domicilio: Calle Mallafré Guasch, 4, horario

de atención al público de lunes a viernes, de nueve

a trece horas treinta minutos, por un importe de

3 euros el pliego.

c) Localidad y código postal: 43007 Tarragona.

d) Teléfono: 977.29.58.61.

e) Telefax: 977.24.17.45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de septiembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: Los establecidos en el pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de septiem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: Según detalle en

el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección de Contrataciones del Hos-

pital Universitario de Tarragona «Joan XXIII».

2. Domicilio: Calle Mallafré Guasch, 4.
3. Localidad y código postal: 43007 Tarragona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,

de acuerdo con el artículo 89 del Texto refundido


